
Decreto Direttrice Generale

Oggetto: nomina Commissione di Valutazione - procedura per l’iscrizione agli Albi dei Controllori e dei

Referenti dell’unità di audit interno sui progetti PRIN 2022 PNRR per il Personale tecnico amministrativo e

bibliotecario e Collaboratori ed esperti linguistici

LA DIRETTRICE GENERALE

PREMESSO che l’Ateneo partecipa a 32 progetti finanziati nell’ambito del bando PRIN 2022 PNRR,

finanziato a valere su fondi PNRR-M4C2-Inv.1.1;

CONSIDERATO che le Linee guida di rendicontazione prevedono che i rendiconti quadrimestrali dei

progetti devono essere preliminarmente sottoposti alla verifica dell’apposita autorità di

audit, istituita presso ciascun Soggetto Attuatore per l’attestazione della regolarità

amministrativo-contabile della totalità delle spese sostenute nel quadrimestre di

riferimento;

CONSIDERATO che, con deliberazione n. 8/2024/9.3 del 27/09/2024, il Consiglio di Amministrazione ha

approvato la costituzione dell’unità di audit interno sui progetti PRIN 2022 PNRR e i

compensi per i partecipanti;

CONSIDERATO che, con D.D.G. rep. n. 2017/2024 del 8/11/2024 è stato emanato il bando “procedura

per l’iscrizione agli Albi dei Controllori e dei Referenti dell’unità di audit interno sui

progetti PRIN 2022 PNRR per il Personale tecnico amministrativo e bibliotecario e

Collaboratori ed esperti linguistici”;



CONSIDERATO che l’avviso prevedeva la formazione obbligatoria erogata da un formatore esterno e test

finali di verifica dell’apprendimento, il cui superamento è presupposto necessario per

l’iscrizione agli Albi;

CONSIDERATO che l’avviso prevede che la Commissione di Valutazione sia composta da due Dirigenti

dell’Ateneo e dal formatore esterno;

RITENUTO opportuno, in considerazione delle competenze, individuare quali componenti della

Commissione di Valutazione il prof. Andrea TUROLLA, Dirigente della Divisione Qualità e

Accreditamento, il dott. Paolo TESSITORE, Dirigente della Divisione Innovazione,

Digitalizzazione e Qualità dei Processi in ambito PNRR e il dott. Carlos CHIATTI, project

manager dell’HUB AGE-IT;

VISTO lo Statuto dell’Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente;

VALUTATO ogni opportuno elemento

DECRETA

La Commissione di Valutazione per la procedura per l’iscrizione agli Albi dei Controllori e dei Referenti

dell’unità di audit interno sui progetti PRIN 2022 PNRR per il Personale tecnico amministrativo e

bibliotecario e Collaboratori ed esperti linguistici è così composta:

● Prof. Andrea Turolla – Dirigente Divisione Qualità e Accreditamento,

● Dott. Paolo Tessitore - Dirigente Divisione Innovazione, Digitalizzazione e Qualità dei Processi in

ambito PNRR,

● Dott. Carlos Chiatti – project manager dell’HUB AGE-IT.

LA DIRETTRICE GENERALE

(Mahée Ferlini)


		2024-12-16T09:25:22+0100
	IT
	Mahee Ferlini




